
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ашапская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Ашапская СОШ»)

ПРИКАЗ
с. Ашап

«05» апреля 2022г. № 141

О создании комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 
разногласий между участниками образовательных отношений 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ «Ашапская СОШ» комиссию по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений в следующем составе: 
председатель комиссии - директор - Канисева Дарья Алексеевна,
члены комиссии:

• Учитель — Зотова Татьяна Яковлевна;
• Представитель родительской общественности - Погорелова Надежда 

Ивановна;
• Представитель родительской общественности - Журавлева Людмила 

Сергеевна.

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии 
по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 
руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений».
3. Ответственному за сайт Сафиной Екатерине Владимировне разместить 
данный приказ на официальном сайте МБОУ «Ашапская СОШ».
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: Д.А. Канисева


